
GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	 4.solución Gerencial General Wgional 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

N° 21 O -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	ABR 201a  

El GERENTE GENERAL REGIONAL del GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, la solicitud de fecha 25 de febrero de 2014, Informe N°  097-2014-GR PUNO/ORA-OASA-UA, 
Informe Legal N°  244-2014-GR-PUNO/ORAJ, sobre APLICACIÓN DE PENALIDADES AL CONTRATISTA 
CORPORACION DE ALUMINIOS Y VIDRIOS SAN ROMARIO S.A.C.; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la solicitud de fecha 25 de febrero de 2014, con registro 2195, el Gerente 
General de Corporación de Aluminios y Vidrios San Romano S.A.C., solicita la devolución de la 
penalidad ascendente a S/. 4,496.00 nuevos soles; 

Que, el solicitante, aduce que a través de la Resolución GerenCial General Regional Na  651- 
2013-GGR-GR PUNO de fecha 13 de noviembre del 2013, se resolvió reconocer la aprobación flota de 
la ampliación de plazo por veinte (20) días hábiles desde el 14 de noviembre del 2013 al 11 de 
diciembre del 2013; 

/,,,, 	TO (> 
( r v° a' A 

sp 	FIC1NA 	,1 
16 P.,1,04,,,,  F-9omo plazo de entrega del bien objeto de contratación, diecinueve (19) días calendarios a partir de la 

Que, de la verificación del Contrato N' 0712013ADSGRP, se verifica que el mismo establece O . ) 

03"IST"I"'I  j. uscripción del contrato, teniéndose que el contrato fue suscrito en fecha 08 de agosto del 2013; 
\\, 

Que, consecuentemente, existiría un retraso de ochenta y tres (83) días calendarios, que 
descontando a los veinte (20) días, harían sesenta y tres (63) días de retraso; 

Que, en ese entender, la empresa contratista continúa en una situación pasible de imposición 
O/ de penalidad; 

En el marco de lo establecido por el artículo 33° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; la 
Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012- 
PR-GR PUNO; Memorándum N° 333-2014-GR PUNO/GGR; 

• 

Que, consecuentemente, el contratista tenía hasta el 27 de agosto del 2013 para hacer entrega 
del bien materia de adquisición, habiendo efectuado la entrega del mismo en fecha 18 de noviembre del 
2013; 

• SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DECLARAR improcedente la devolución de la penalidad ascendente a S/. 
4.496.00, solicitada mediante escrito de fecha 25 de febrero de 2014, con registro 2195, por 
CORPORACIÓN DE ALUMINIOS Y VIDRIOS SAN ROMARIO S.A.C., en la ejecución del Contrato N°  
071-2013-ADS-GRP. 

--RE TS SE, COMUN(QUESE Y PUBLIQUESE 
.‘...„.,... ,..›:).. 

f ,.."4:1 	I , 0 
l ‘tl 	t11411 	' 
,1 -y 	 , 

0  1 1 	sela„,— o  

AVIO QUISPE RAMOS 
GENERAL REGIONAL (e) 

Gerencia General 
Reglen 

.0  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59

